
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « \ ^  _________2019 г. № (>(6б г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в 
Кыштымском городском округе» 
на 2016-2020 годы

В соответствии с Законом Челябинской области от 26.12.2018 г. № 
852-30 «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов» (принят постановлением Законодательного Собрания 
Челябинской области от 20.12.2018 г. № 1728), с постановлением
Правительства Челябинской области от 18.12.2017 г. № 666-П «Об 
утверждении государственной программы Челябинской области 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики в 
Челябинской области» на 2018-2020 годы», приказом Министерства 
образования и науки Челябинской области от 06.02.2018 г. № 01/317 «Об 
утверждении уточненного перечня получателей субсидий местным 
бюджетам в 2018 году на организацию и проведение мероприятий с детьми 
и молодежью»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 
2016-2020 годы, (далее по тексту -  муниципальная программа), 
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского 
округа от 31.12.2015 г. № 3592 (в редакции от 07.06.2016 г. № 1295, от
27.10.2016 г. № 2489, от 27.12.2016 г. № 3025, от 27.01.2017 г. № 154, от
03.07.2017 г. № 1385, от 09.01.20l8 г. № 5, от 16.07.2018 г. № 1628) 
следующие изменения:

1) раздел паспорта «Финансовое обеспечение программы с указанием 
источников» указанной муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Финансовое 
обеспечение 
программы с

Объем финансирования мероприятий в 2016-2020 годах за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа составит 
1 1 15357 рублей, из них по годам:______________ __



указанием в 2016 году -  320 000 рублей;
источников в 2017 году -  369 757 рублей;

в 2018 году -  303 000 рубей; 
в 2019 году -  122 600 рублей; 
в 2020 году - 0 рублей.
Объем финансирования мероприятий в 2016-2020 годах за счет 
средств бюджета Челябинской области составит 1521030 
рублей, из них по годам: 
в 2016 году -  239 600 рублей; 
в 2017 году -  350 530 рублей; 
в 2018 году -  338 100 рублей; 
в 2019 году -  296 400 рублей; 
в 2020 году -  296 400 рублей.

2) раздел паспорта «Целевые индикаторы и показатели программы» 
указанной муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Целевые
индикаторы
показатели
программы

и
Количество/доля молодых людей, проживающих в 

Кыштымском городском округе (далее - округ), принявших 
участие в реализации мероприятий патриотической 
направленности на территории Кыштымского городского округа 
(человек);

в 2016 году-34/0,4%; 
в 2017 году -  35/0,4%; 
в 2018 году-2542/31,8%; 
в 2019 году-2542/31,8%; 
в 2020 году-2542/31,8%;

количество молодых граждан, награжденных стипендиями, 
грантами и премиями Главы Кыштымского городского округа, 
(человек):

в 2016 году -  50; 
в 2017 году -  50; 
в 2018 году -  62; 
в 2019 году -  62; 
в 2020 году -  62;
количество проведенных в округе мероприятий, связанных с 

проектной деятельностью молодежи (грантовые конкурсы, 
семинары, тренинги, форумы) (единиц); 

в 2016 году -1; 
в 2017 году -  1; 
в 2018 году -  2; 
в 2019 году-2 ;  
в 2020 году-2 ;
количество молодых людей, проживающих в округе, 

принявших участие в мероприятиях в сфере образования, 
интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на 
территории округа (человек):



в 2016 году -  1000; 
в 2017 году -  1000; 
в 2018 году-2900; 
в 2019 году -  2900; 
в 2020 году -  2900;

количество мероприятий, направленных на вовлечение 
молодежи в социальную, общественно-политическую и 
культурную жизнь общества (единиц): 

в 2016 году - 25; 
в 2017 году -  25; 
в 2018 году -  30; 
в 2019 году -  30; 
в 2020 году -  30;
доля молодых людей от общего числа молодых людей, 

проживающих в округе, принявших участие в мероприятиях, 
направленных на развитие правовой грамотности и повышение 
электоральной активности, проводимых на территории округа 
(процентов)*:

в 2016 году -  20 %; 
в 2017 году -  20 %; 
в 2018 году -  20 %; 
в 2019 году-2 0  % 
в 2020 году -  20 %
количество публикаций в средствах массовой информации о 

реализуемых в округе мероприятиях в сфере молодежной 
политики (единиц): 

в 2016 году-20 ; 
в 2017 году -  20; 
в 2018 году -41 ; 
в 2019 году -41 ; 
в 2020 году -41 ;
количество молодых людей, проживающих в округе, 

вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую 
деятельность (человек): 

в 2016 году -  200; 
в 2017 году -  220; 
в 2018 году-257; 
в 2019 году -  257; 
в 2020 году -  257;
количество мероприятий, проводимых на территории 

Кыштымского городского округа, регистрация которых 
осуществляется через автоматизированную информационную 
систему «Молодежь России» (единиц): 

в 2016 году -0; 
в 2017 году -  3; 
в 2018 году -  10; 
в 2019 году -  10;
в 2020 году -10;________________________________________



количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
охваченных мероприятиями, проводимыми на территории 
Кыштымского городского округа, регистрация которых 
осуществляется через автоматизированную информационную 
систему «Молодежь России» (человек): 

в 2016 году-0; 
в 2017 году-50 ; 
в 2018 году -  174; 
в 2019 году -  174; 
в 2020 году -  174;
количество молодежных форумов, проводимых на 

территории Кыштымского городского округа, организованных в 
соответствии с приказом Федерального агентства по делам 
молодежи № 11 от 20.01.2016 г. 

в 2016 году -1; 
в 2017 году -  1; 
в 2018 году -  1; 
в 2019 году -  1;
в 2020 году -  1._________________________________________

3) Раздел паспорта «Ожидаемые результаты реализации программы» 
указанной муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты В результате реализации программы отношение 
реализации программы целевого индикатора и показателей программы

планируемого в 2020 году к показателям 2015 года 
должно соответствовать следующим данным: 

количество молодых людей, проживающих в 
Кыштымском городском округе (далее - округ), 
принявших участие в реализации мероприятий 
патриотической направленности на территории 
Кыштымского городского округа (человек) увеличится в 
85 раз.

Количество молодых граждан, награжденных 
стипендиями, грантами и премиями Главы Кыштымского 
городского округа увеличилось в 1,6 раза;

количество проведенных в округе мероприятий, 
связанных с проектной деятельностью молодежи 
(грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы) 
увеличится на 2 единицы;

количество молодых людей, проживающих в округе, 
принявших участие в мероприятиях в сфере образования, 
интеллектуальной и творческой деятельности, 
проводимых на территории округа увеличится на 2100 
человек.

При реализации программы количество мероприятий,



направленных на вовлечение молодежи в социальную, 
общественно-политическую и культурную жизнь 
общества должно быть не менее 30 в год;

доля молодых людей от общего числа молодых 
людей, проживающих в округе, принявших участие в 
мероприятиях, направленных на развитие правовой 
грамотности и повышение электоральной активности, 
проводимых на территории округа увеличится на 10 %;

количество публикаций в средствах массовой 
информации о реализуемых в округе мероприятиях в 
сфере молодежной политики увеличится на 22 единицы в 
год;

количество молодых людей, проживающих в округе, 
вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и 
поисковую деятельность увеличится на 110 человек;

количество мероприятий, проводимых на территории 
муниципального образования, регистрация которых 
осуществляется через автоматизированную
информационную систему «Молодежь России» составит 
10 единиц;

количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, 
охваченных мероприятиями, проводимыми на территории 
муниципального образования, регистрация которых 
осуществляется через автоматизированную
информационную систему «Молодежь России» не менее 
174 человек;

количество молодежных форумов, проводимых на 
территории муниципального образования,
организованных в соответствии с приказом Федерального 
агентства по делам молодежи № 11 от 20.01.2016 г. будет 
стабильно проводиться 1 раз в год.____________________

4) в главе 6 «Описание социальных и экономических последствий 
реализации программы, общая потребность в необходимых финансовых 
ресурсах» описательной части указанной муниципальной программы абзацы 
со второго по восьмой изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования мероприятий в 2016-2020 годах за счет 
средств бюджета Кыштымского городского округа составит 1115357 рублей, 
из них по годам:

в 2016 году -  320 000 рублей; 
в 2017 году-3 6 9  757 рублей; 
в 2018 году -  303 000 рублей; 
в 2019 году -  122 600 рублей; 
в 2020 году -  0 рублей.
Объем финансирования мероприятий в 2016-2020 годах за счет средств 

бюджета Челябинской области составит 1521030 рублей, из них по годам: 
в 2016 году -  239 600 рублей;



в 2017 году -  350 530 рублей;
в 2018 году -  338 100 рублей;
в 2019 году -  296 400 рублей;
в 2020 году -  296 400 рублей.»;
5) приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы 
и их значениях» к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1);

6) приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы «Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)» 
указанной муниципальной программы изложить в новой редакции 
(приложение 2);

7) приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка 
расходов Кыштымского городского округа и других источников на 
реализацию муниципальной программы «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Кыштымском городском округе» на 
2016-2020 годы (тыс. руб.)» указанной муниципальной программы изложить 
в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по работе с общественными организациями и 
молодежью администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского г о р о д и щ



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т « » 2019 г. №

Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2020 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в
Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы и их значениях

№
п/п

Наименование 
цели (задачи)

Показатель (индикатор) 
(наименование)

Единица
измерен

И Я

Значения показателей Отношение
значения

показателя
последнего

года
реализации 

программы к 
отчетному 

году

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Цель программы: Содействие социальному, культурному, духовному и физическому развитию молодежи, проживающей на территории 
Кыштымского городского округа.
Задачи программы

1 Формирование
условий,
направленных на 
гражданско- 
патриотическое, 
духовное развитие 
и воспитание 
молодежи

Показатель результата № 1: 
Количество/доля молодых людей, 
проживающих в Кыштымском 
городском округе (далее - округ), 
принявших участие в реализации 
мероприятий патриотической 
направленности на территории 
Кыштымского городского округа 
(человек);

человек 30/
о , з

34/
0,4

35/
0,4

2542/
31,8%

2542/
31,8%

2542/
31,8%

85



2 Реализация
интеллектуальной
о, творческого и
спортивного
потенциала
молодежи в
интересах
общественного
развития

Показатель результата № 2: 
количество молодых граждан, 
награжденных стипендиями, 
грантами и премиями Г лавы 
Кыштымского городского округа

человек 40 50 50 62 62 62 1,6

Показатель результата № 3: 
количество проведенных в округе 
мероприятий, связанных с 
проектной деятельностью 
молодежи (грантовые конкурсы, 
семинары, тренинги, форумы)

единиц 0 1 1 2 2 2 2

Показатель результата № 4: 
количество молодых людей, 
проживающих в округе, принявших 
участие в мероприятиях в сфере 
образования, интеллектуальной и 
творческой деятельности, 
проводимых на территории 
муниципального образования

человек 800 1000 1000 2900 2900 2900 3,6

3 Создание условий 
для более полного 
вовлечения 
молодежи в 
социально- 
экономическую, 
политическую и 
культурную жизнь 
общества

Показатель результата №5: 
количество мероприятий, 
направленных на вовлечение 
молодежи в социальную, 
общественно-политическую и 
культурную жизнь общества

единиц 25 25 25 30 30 30 1,2

Показатель результата № 6: 
доля молодых людей от общего 
числа молодых людей, 
проживающих в округе, принявших 
участие в мероприятиях, 
направленных на развитие 
правовой грамотности и 
повышение электоральной 
активности, проводимых на 
территории округа

проценты 10% 20% 20% 20% 20% 20% 2%

Показатель результата № 7: единиц 19 20 20 41 41 41 2,1



количество публикаций в средствах 
массовой информации о 
реализуемых в округе 
мероприятиях в сфере молодежной 
политики

Показатель результата № 8: 
количество молодых людей, 
проживающих в округе, 
вовлеченных в волонтерскую, 
добровольческую и поисковую 
деятельность

человек 150 200 220 257 257 257 1,7

Показатель результата № 9: 
количество мероприятий, 
проводимых на территории 
муниципального образования, 
регистрация которых 
осуществляется через 
автоматизированную 
информационную систему 
«Молодежь России»

единиц 0 0 3 10 10 10 10

Показатель результата № 10: 
количество молодых людей в 
возрасте от 14 до 30 лет, 
охваченных мероприятиями, 
проводимыми на территории 
муниципального образования, 
регистрация которых 
осуществляется через 
автоматизированную 
информационную систему 
«Молодежь России»

человек 0 0 50 174 174 174 174

Показатель результата №11: 
количество молодежных форумов, 
проводимых на территории 
муниципального образования,

единиц 1 1 1 1 1 1 1



организованных в соответствии с 
приказом Федерального агентства 
по делам молодежи № 11 от
20.01.2016 г.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т « » 2019 г. №

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Повышение эффективности реализации молодежной политики 

в Кыштымском городском округе» на 2016-2020 годы 
за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной 

программы, ведомственной целевой 
программы, основных мероприятий и 

мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бю джетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М униципальная
программа

«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2020 годы

всего - - - - 320 369,757 303,0 122,6
Отдел по делам 
молодежи 
управления по 
работе с 
общественными 
организациями 
и молодежью 
администрации 
Кыштымского 
городского 
округа (далее - 
ОДМ )

227
227
227
230
230

0707
0707
0707
0412
0412

53007S3300
5300741520
5300741520
5302041520
5302041520

244
244
350
612
612

320 369,757 30.0
42.0
29.0 
16,77 

185,23

30.0 
62,6
10.0

20,0



Основное 
мероприятие 
№  1

Подготовка и проведение массовых 
мероприятий патриотической 
направленности, в том числе посвящ енных 
юбилейным и памятным датам России

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

62 62 4,924
10,0

5,0
24,6

М ероприятия, входящие в состав основного мероприятия №
1 М униципальный этап Всероссийской 

военно-спортивной игры «Зарница»
ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 0 0

2 Организация специализированных 
походов, экспедиций для подростков и 
молодежи, связанных с историей Урала, а 
также с развитием краеведения

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 2 2 0 0

3 Проведение торжественного вручения 
паспортов молодым гражданам, достигшим 
14-летнего возраста

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

8 8 0
4,6

4 Организация и проведение социально­
патриотической акции «День призывника»

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

12 12
2,0 3,0

5 Организация и проведение спортивно -  
творческого конкурса допризывной 
молодежи «Курс молодого бойца»

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

15 15
0 2,0

6 Организация массовых мероприятий, в том 
числе посвященных юбилейным и 
памятным датам России

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

5 5 4,924
5

5.0
10.0

7 Организация и проведение мероприятий в 
рамках празднования годовщины со дня 
окончания Великой Отечественной войны

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

10 10
3,0 5,0

8 М униципальный этап областной акции «Я 
-  гражданин России»

227 0707 53007S3300 244 0 0
0 0

9 М униципальный этап акции «Вахта 
памяти»

227 0707 53007S3300 244 0 0
0 0

Основное
мероприятие
№ 2

Подготовка и проведение мероприятий по 
вовлечению молодых людей в 
предпринимательство

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

10 10
0 0

М ероприятия, входящие в основное мероприятие №  2: !



1 Организация мероприятий по вовлечению 
молодых людей в предпринимательскую 
деятельность

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

5 5
0 0

2 Организация мероприятий по обучению, 
формированию навыков ведения 
самостоятельного бизнеса

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0 0

Основное
мероприятие
№ 3

Поддержка социальных и общ ественных 
инициатив молодых граждан 
Кыштымского городского округа

ОДМ 227
227
227

0707
0707
0707

53007S3300
5300741520
5300741520

244
244
350

162 196,757 15.0
21.0 
10,0

10,0
22,0
10,0

М ероприятия, входящие в основное мероприятие №  3:
1 Подготовка и проведение мероприятий, 

направленных на развитие движения 
студенческих трудовых отрядов в 
Кыштымском городском округе

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 38 41,6 0 0

2 Организация участия творческих 
коллективов Кыштымского городского 
округа в областном фестивале 
студенческого творчества «Весна 
студенческая»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 9 9 0 0

3 Подготовка и проведение мероприятий, 
направленных на развитие движения 
Клуба Веселых и Находчивых в 
Кыштымском городском округе

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 90 121,157 0 0

4 Содействие организации и проведению 
мероприятий по участию представителей и 
коллективов Кыштымского городского 
округа в региональных, федеральных, 
международных детских и молодежных 
проектах

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

10 10
16,0 10,0



5 Проведение мероприятий по профилактике 
и охране здоровья молодежи; по 
пропаганде здорового образа жизни 
молодежи; содействие духовному 
развитию молодежи; улучшение морально­
психологического состояния молодежи; 
профилактика негативных проявлений в 
молодежной среде; развитие 
гражданственности и патриотизма 
молодежи; информационная деятельность 
молодежи

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

15 15 15.0
3.0

5.0
10.0

6 М униципальный этап Всероссийского 
конкурса «Доброволец России»

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

0 0
2,0

5.0
2.0

7 М олодежный грантовый конкурс ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
350

0 0
10,0 10,0

Основное
мероприятие
№ 4

Поддержка талантливых детей и молодежи 
в сфере образования, интеллектуальной и 
творческой деятельности

ОДМ 227
227
227
230
230

0707
0707
0707
0412
0412

53007S3300
5300741520
5300741520
5302041520
5302041520

244
244
350
612
612

51 51 10,0
8,0
19,0

164,22
16,77

15.0
16.0

М ероприятия, входящие в основное мероприятие №  4:

1 Организация вручения лучшим студентам, 
волонтерам памятных подарков и 
Благодарностей Главы Кыштымского 
городского округа

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

20 20
1,57 2,0

2 Организация торжественного вручения 
Благодарностей Г лавы Кыштымского 
городского округа и памятных подарков 
талантливой молодежи на городской 
премии «Триумф» из числа студентов, 
обучающихся в учреждениях среднего 
профессионального образования

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

5 5
0 0

3 Организация награждения победителей 
муниципального конкурса «Лучший 
социально-экономический проект по 
итогам работы трудовых бригад и 
студенческих отрядов Кыштымского 
городского округа»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 5 5 0 0



4 Организация участия представителей 
Кыштымского городского округа в 
форуме молодежи Уральского 
федерального округа «УТРО»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 9 9 0 0

5 Организация мероприятий, направленных ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10 10,0 10,0
на развитие и поддержку современных 227 0707 5300741520 244 0,4 1,0
молодежных творческих направлений: 
фестиваль-реконструкция «День усадьбы 
Н.Демидова»

230 0412 5302041520 612 16,77

6 Организация социологических 
исследований среди молодых граждан 
Кыштымского городского округа

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 2 2 0 0

7 Организация и проведение ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 5,0
образовательного молодежного форума 227 0707 5300741520 244 2,03 3,0

8 М олодежная акция: «Этот город самый 
лучший город на земле»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 0 0

9 М униципальный этап Всероссийского ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0
конкурса лидеров и руководителей детских 227 0707 5300741520 244 4 10,0
и молодежных общественных объединений 
«Лидер XXI века»

227 0707 5300741520 350 19,0

10 М униципальный этап областного конкурса 
обучающихся областных государственных 
и муниципальных учреждений -  
образовательных организаций, 
реализую щих образовательные программы 
начального общего, основного общего и 
(или) среднего образования, «Ученик года»

ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 0 0

11 Бал молодежи г. Кыштыма ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0
230 0412 5302041520 612 164,22 0

Основное Вовлечение молодежи в социальную, ОДМ 227 0707 53007S3300 244 35 50 0,076
мероприятие общественно-политическую и культурную 227 0707 5300741520 244 3,0
№  5 жизнь общества 230 0412 5302041520 612 21,01 20,0

М ероприятия, входящие в основное мероприятие №  5:



1 Содействие местным общественным 
организациям в проведении значимых 
молодежных мероприятий

ОДМ 227
227

0707
0707

53007S3300
5300741520

244
244

5 5
0 0

2 Содействие развитию волонтерского ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10
движения, в рамках федерального проекта 0 0
«Доброволец России»

3 Содействие развитию молодежного ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10
парламентаризма на территории 0 0
Кыштымского городского округа

4 Организация и проведение мероприятий, ОДМ 227 0707 53007S3300 244 10 10
направленных на обеспечение доступной 0 0
среды для подростков и молодежи

5 Организация и проведение городского ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 15 0
конкурса «Письмо Деду М орозу» 227 0707 5300741520 244 0

230 0412 5302041520 612 21,01 20,0
6 «День физкультурника» для молодежи с ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 0,076

ограниченными возможностями здоровья 227 0707 5300741520 244 3,0 0

7 М ероприятия, направленные на ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 0 0
повышение электоральной активности и 227 0707 5300741520 244
правовой грамотности

8 Круглый стол по противодействию ОДМ 227 0707 53007S3300 244 0 0 0 0
экстремизму и терроризму



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

о т « » 2019 г. №

Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Повышение эффективности реализации 
молодежной политики в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2020 годы»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной
программы «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Кыштымском

городском округе» на 2016-2020 годы (тыс. руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6
Муниципальная
программа

«Повышение эффективности 
реализации молодежной 
политики в Кыштымском 
городском округе» на 2016- 
2020 годы

Всего 559,6 720,287 641,1 419 296,4
средства местного 
бюджета

320 369,757 303,0 122,6 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

239,6 350,53 338, 1 296,4 296,4

другие источники 
(юридические лица и

_____________________

0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие № 1

Подготовка и проведение 
массовых мероприятий

Всего 85 107,53 29,924 56,6 15

средства местного 62 62 14,924 29,6 0



п атр и о ти ч еско й  
н ап р авл ен н о сти , в то м  чи сл е  
п о свящ ен н ы х  ю б и л ей н ы м  и 
п ам ятн ы м  д атам  Р о сси и

б ю д ж ета

ср ед ств а , п о сту п аю  в 
м естн ы й  б ю д ж ет  из 
о б л астн о го  б ю д ж ета

23 45,53 15 30 15

д р у ги е  и сто ч н и к и  
(ю р и д и ч еск и е  л и ц а  и 

ДР-)

0 0 0 0 0

М ер о п р и яти я , вх о д ящ и е в со став  о сн о вн о го  м ер о п р и я т и я  №  1
1 М у н и ц и п ал ьн ы й  этап  

В сер о сси й ск о й  во ен н о - 
сп о р ти в н о й  и гр ы  « З ар н и ц а»

В сего 10 10 0 0 0
ср ед ств а  м естн о го  
б ю д ж ета

10 10 0 0 0

ср едства , п о сту п аю  в 
м естн ы й  б ю д ж ет  из 
о б л астн о го  б ю д ж ета

0 0 0 0 0

д р у ги е  и сто ч н и ки 0 0 0 М ероприятие 
финансируется 
за счет
У правления по 
делам
образования

0

2 О рган и зац и я  
сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  
п оходов  д л я  п о д р о стко в  и 
м о ло д еж и , связан н ы х  с 
и стори ей  У рала , а  такж е  с 
р азви ти ем  кр аевед ен и я

В сего 2 2 0 0 0

ср ед ств а  м естн о го  
б ю д ж ета

2 2 0 0 0

средства , 
п о сту п аю щ и е  в 
м естн ы й  б ю д ж ет  из 
о б л астн о го  б ю д ж ета

0 0 0 0 0

д р у ги е  и сто ч н и ки 0 0 0 М ероприятие 
финансируется 
за счет
У правления по 
культуре и 
У правления по 
делам
образования

0



3 Проведение торжественного 
вручения паспортов 
молодым гражданам, 
достигшим 14-летнего 
возраста

Всего 8 8 3,0 7,6 0
средства местного 
бюджета

8 8 0 4,6 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 3,0 3,0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

4 Организация и проведение 
социально-патриотической 
акции «День призывника»

Всего 12 12 5,0 8,0 0
средства местного 
бюджета

12 12 2,0 3,0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 3,0 5,0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

5 Организация и проведение 
спортивно -  творческого 
конкурса допризывной 
молодежи «Курс молодого 
бойца»

Всего 15 15 2,0 5,0 0
средства местного 
бюджета

15 15 0 2,0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 2,0 3,0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

6 Организация массовых 
мероприятий, в том числе 
посвященных юбилейным и 
памятным датам России

Всего 28 35,53 14,924 29,0 15
средства местного 
бюджета

5 5 9,924 15,0 0

средства, 23 30, 53 5,0 14,0 15



поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета
другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

7 Организация и проведение 
мероприятий в рамках 
празднования годовщины со 
дня окончания Великой 
Отечественной войны

Всего 10 25 5,0 10,0 0
средства местного 
бюджета

10 10 3,0 5,0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 15 2,0 5,0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

8 Муниципальный этап акции 
«Вахта памяти»

Всего 0 0 0 0 0

средства местного 
бюджета

0 0 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 0 0 0 Мероприятие 
финансируется 
за счет
Управления по 
делам
образования

0

Основное 
мероприятие № 2

Подготовка и проведение 
мероприятий по вовлечению 
молодых людей в 
предпринимательство

Всего 10 10 0 0 0
средства местного 
бюджета

10 10 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из

0 0 0 0 0



областного бюджета
другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие.Но 2:
1

Организация мероприятий 
по вовлечению молодых 
людей в 
предпринимательскую 
деятельность

Всего 5 5 0 0 0
средства местного 
бюджета

5 5 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

2 Организация мероприятий 
по обучению, формированию 
навыков ведения 
самостоятельного бизнеса

Всего 5 5 0 0 0
средства местного 
бюджета

5 5 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие № 3

Поддержка социальных и 
общественных инициатив 
молодых граждан 
Кыштымского городского 
округа

Всего 190,75 211,757 85,0 92,0 40
средства местного 
бюджета

162 196,757 46,0 42,0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

28, 75 15 39,0 50,0 40

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0



Мероприятия, входящие в основное мероприятие № 3:
1 Подготовка и проведение 

мероприятий, направленных 
на развитие движения 
студенческих трудовых 
отрядов в Кыштымском 
городском округе

Всего 38 41,6 0 0 0
средства местного 
бюджета

38 41,6 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

2 Организация участия 
творческих коллективов 
Кыштымского городского 
округа в областном 
фестивале студенческого 
творчества «Весна 
студенческая»

Всего 9 9 0 0 0
средства местного 
бюджета

9 9 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

3 Подготовка и проведение 
мероприятий, направленных 
на развитие движения Клуба 
Веселых и Находчивых в 
Кыштымском городском 
округе

Всего 90 121,157 0 0 0
средства местного 
бюджета

90 121,157 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

4 Содействие организации и 
проведению мероприятий по 
участию представителей и

Всего 10 10 16,0 10,0 0
средства местного 
бюджета

10 10 16,0 10,0 0



коллективов Кыштымского 
городского округа в 
региональных, федеральных, 
международных детских и 
молодежных проектах

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

5 Проведение мероприятий по 
профилактике и охране 
здоровья молодежи; по 
пропаганде здорового образа 
жизни молодежи; содействие 
духовному развитию 
молодежи; улучшение 
морально-психологического 
состояния молодежи; 
профилактика негативных 
проявлений в молодежной 
среде; развитие 
гражданственности и 
патриотизма молодежи; 
информационная 
деятельность молодежи

Всего 43,75 30 52 55 35
средства местного 
бюджета

15 15 18 15 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

28, 75 15 34 40 35

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

6 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 
«Доброволец России»

Всего 0 0 7,0 17,0 5
средства местного 
бюджета

0 0 2,0 7,0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 5,0 10,0 5

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

7 Молодежный грантовый 
конкурс

Всего 0 0 10,0 10,0 0
средства местного 
бюджета

0 0 10,0 10,0 0



средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие № 4

Поддержка талантливых 
детей и молодежи в сфере 
образования,
интеллектуальной и 
творческой деятельности

Всего 136 314 448,434 227,9 226,4
средства местного 
бюджета

51 51 217,99 31 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

85 263 240,520 196,4 226,4

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятие №4

1
Организация вручения 
лучшим студентам, 
волонтерам памятных 
подарков и Благодарностей 
Г лавы Кыштымского 
городского округа

Всего 20 20 1,57 2,0 0
средства местного 
бюджета

20 20 1,57 2,0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

Го- 0 0 0 0

2 Организация
торжественного вручения 
благодарностей главы 
Кыштымского городского 
округа талантливой 
молодежи на городской 
премии «Триумф» из числа 
студентов, обучающихся в

Всего 5 5 0 0 0
средства местного 
бюджета

5 5 0 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 0 0 0 Мероприятие
финансируется

0



учреждениях среднего 
специального и высшего 
профессионального 
образования

за счет
Управления по 
делам
образования

3 Организация награждения 
победителей
муниципального конкурса 
«Лучший социально- 
экономический проект по 
итогам работы трудовых 
бригад и студенческих 
отрядов Кыштымского 
городского округа»

Всего 35 5 0 0 0
средства местного 
бюджета

5 5 0 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

30 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

4 Организация участия 
представителей 
Кыштымского городского 
округа в форуме молодежи 
Уральского федерального 
округа «УТРО»

Всего 9 9 0 0 0
средства местного 
бюджета

9 9 0 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

5 Организация мероприятий, 
направленных на развитие и 
поддержку современных 
молодежных творческих 
направлений: фестиваль 
«День усадьбы Н. 
Демидова»

Всего 10 190 47,17 31,0 20
средства местного 
бюджета

10 10 27,17 11,0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 180 20 20,0 20

другие источники 0 0 0 0 0
6 Организация 

социологических 
исследований среди 
молодых граждан 
Кыштымского городского

Всего 2 2 0 0 0
средства местного 
бюджета

2 2 0 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из

0 0 0 0 0



округа областного бюджета
другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

7 Организация и проведение 
городского молодежного 
образовательного форума

Всего 55 43 24,55 38,0 30,0
средства местного 
бюджета

0 0 2,03 8,0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

55 43 22,520 30,0 30,0

другие источники 
(юридические лица и

_____________________

0 0 0 0 0

8 Молодежная акция: «Этот 
город самый лучший город 
на земле»

Всего 0 40 20,0 20,0 20
средства местного 
бюджета

0 0 0 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 40 20,0 20,0 20

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

9 Муниципальный этап 
Всероссийского конкурса 
лидеров и руководителей 
детских и молодежных 
общественных объединений 
«Лидер XXI века»

Всего 0 0 23,0 10,0 0

средства местного 
бюджета

0 0 23,0 10,0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

10 Муниципальный этап 
областного конкурса 
обучающихся областных

Всего 0 0 0 0 0



государственных и 
муниципальных учреждений 
-  образовательных 
организаций, реализующих 
образовательные программы 
начального общего, 
основного общего и (или) 
среднего образования, 
«Ученик года»

средства местного 
бюджета

0 0 0 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 0 0 0 Мероприятие 
финансируется 
за счет
Управления по 
делам
образования

0

11 Бал молодежи Кыштыма Всего 0 0 342,22 126,4 156,4
средства местного 
бюджета

0 0 164,22 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 178 126,4 156,4

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

Основное 
мероприятие № 5

Вовлечение молодежи в 
социальную, общественно- 
политическую и культурную 
жизнь общества

Всего 137,85 77 68,666 40,0 15
средства местного 
бюджета

35 50 24,086 0 0

средства, поступающие 
в местный бюджет из 
областного бюджета

102,85 27 44,58 40,0 15

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

Мероприятия, входящие в основное мероприятия № 5
1 Содействие местным 

общественным организациям 
в проведении значимых 
молодежных мероприятий

Всего 5 5 0 0 0
средства местного 
бюджета

5 5 0 0 0

средства, 0 0 0 0 0



поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета
другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

2 Содействие развитию 
волонтерского движения, в 
рамках федерального 
проекта «Доброволец 
России»

Всего 70,25 10 0 0 0
средства местного 
бюджета

10 10 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

60,25 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

3 Содействие развитию 
молодежного
парламентаризма на 
территории Кыштымского 
городского округа

Всего 10 10 0 0 0
средства местного 
бюджета

10 10 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

4 Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на обеспечение доступной 
среды для подростков и 
молодежи

Всего 10 10 0 0 0
средства местного 
бюджета

10 10 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и

0 0 0 0 0



ДР-)
5 Организация и проведение 

городского конкурса 
«Письмо Деду Морозу»

Всего 42,6 15 21,01 20,0 0
средства местного 
бюджета

0 15 21,01 20,0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

42,6 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

6 «День физкультурника» для 
молодежи с ограниченными 
возможностями здоровья

Всего 0 15 46,656 20,0 15
средства местного 
бюджета

0 0 3,076 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 15 43,58 20,0 15

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

7 Мероприятия, направленные 
на повышение 
электоральной активности и 
правовой грамотности

Всего 0 0 0 0 0
средства местного 
бюджета

0 0 0 0 0

средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0

другие источники 0 0 0 0 0
8 Круглый стол по 

противодействию 
экстремизму и терроризму

Всего 0 0 0 0 0
средства местного 
бюджета

0 0 0 0



средства, 
поступающие в 
местный бюджет из 
областного бюджета

0 0 0 0 0

другие источники 
(юридические лица и 
ДР-)

0 0 0 0 0


